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독립된 감사인의 감사보고서

주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사

주주 및 이사회 귀중 2022년 9월 16일

감사의견

 

우리는 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")의 재무제표를 감

사하였습니다. 동 재무제표는 2022년 6월 30일과 2021년 12월 31일 현재의 재무상

태표, 동일로 종료되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 그리고

 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

 

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 주식회사 대한제30호위탁관리부동산

투자회사의 2022년 6월 30일과 2021년 12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료

되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름을 일반기업회계기준에 따라 중요성의 관

점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니

다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리

는 믿습니다.

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요
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하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다. 

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

 재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

 수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한 우리는:

 

- 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러한

위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서      

충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위    

진술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표   

시를 발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

- 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니다

. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다.

- 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출

한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

- 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계  
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속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황    

과 관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한    

불확실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하    

여 감사보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬    

것을 요구받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기     

초하나, 미래의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습    

니다.

- 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의 

기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를     

평가합니다. 

  

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

서울시 강서구 마곡서로 152, 4층

회계법인동행

대표이사 공인회계사  유환철

2022년 9월 16일

이 감사보고서는 감사보고서일(2022년 9월 16일) 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사

보고서일 이후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영

향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수

정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사

제 4 기

2022년 01월 01일 부터

2022년 06월 30일 까지

제 3 기

2021년 07월 01일 부터

2021년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사 대표이사 이영주

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층, 33층

(전   화) 02-528-0521
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재 무 상 태 표

제4(당)기 2022년  6월 30일 현재

제3(전)기 2021년 12월 31일 현재

회사명 : 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 4(당) 기 제 3(전) 기

자                     산

Ⅰ.유동자산 　 4,990,488,460 2,055,124,052

당좌자산 　 4,990,488,460 2,055,124,052

현금및현금성자산(주석3) 4,573,789,565 　 1,640,771,471

매출채권 269,133,481 　 -

미수금 - 　 43,799,576

미수수익 165,136 　 25,425

선급금 3,279,184 　 370,500,000

선급비용 143,751,974 　 -

선급법인세 369,120 　 27,580

Ⅱ. 비유동자산 　 74,535,715,725 4,500,000,000

유형자산(주석4,5) 　 74,535,715,725 4,500,000,000

토지 23,142,495,502 　 -

건물 51,825,096,018 　 -

건물감가상각누계액 (431,875,795) 　 -

건설중인자산 - 　 4,500,000,000

자     산     총     계 　 79,526,204,185 6,555,124,052

부                     채 　 　

Ⅰ.유동부채 　 18,131,311,336 1,793,222,653

단기차입금(주석6,12) 15,000,000,000 　 -

미지급금(주석12) 390,497 　 2,500,000

미지급비용(주석12) 417,966,325 　 485,488,653

선수금 2,712,954,514 　 1,305,234,000

Ⅱ.비유동부채 　 52,231,527,424 -

장기차입금(주석6,12) 50,926,293,424 　 -

임대보증금(주석12) 1,305,234,000 　 -

부     채     총     계 　 70,362,838,760 1,793,222,653

자                     본 　 　

Ⅰ.자본금(주석7) 　 8,900,000,000 5,300,000,000

보통주자본금 3,400,000,000 　 2,400,000,000

우선주자본금 5,500,000,000 　 2,900,000,000
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과                        목 제 4(당) 기 제 3(전) 기

Ⅱ.자본잉여금(주석7) 　 1,046,746,261 -

주식발행초과금 1,046,746,261 　 -

Ⅲ.자본조정(주석7) 　 (970,740) (33,978,739)

주식할인발행차금 - 　 (33,007,999)

감자차손 (970,740) 　 (970,740)

Ⅳ.이익잉여금 　 (782,410,096) (504,119,862)

미처분이익잉여금 (782,410,096) 　 (504,119,862)

자     본     총     계 　 9,163,365,425 4,761,901,399

부 채 및 자 본 총 계 　 79,526,204,185 6,555,124,052

"별첨 주석 참조"
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손 익 계 산 서

제4(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제3(전)기 2021년 7월 1일부터 2021년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 4(당) 기 제 3(전) 기

Ⅰ.영업수익 　 2,049,223,778 -

임대료수익 1,957,737,843 　 -

관리수익 91,485,935 　 -

Ⅱ.영업비용 　 1,193,251,387 435,021,124

급여(주석11) 7,200,000 　 7,200,000

일반사무수탁수수료(주석10) 10,000,000 　 10,000,000

자산보관수수료(주석10) 6,000,000 　 6,000,000

자산관리수수료(주석10) 66,000,000 　 -

감가상각비(주석11) 431,875,795 　 -

수도광열비 46,746,557 　 -

세금과공과(주석11) 41,160,618 　 1,337,725

지급수수료 477,699,791 　 409,868,819

보험료 104,912,046 　 -

기타일반관리비 1,656,580 　 614,580

Ⅲ.영업손실 　 (855,972,391) 435,021,124

IV.영업외수익 　 2,536,806 193,116

이자수익 2,536,806 　 193,116

V.영업외비용 　 1,136,799,431 5

이자비용 1,064,255,745 　 -

잡손실 72,543,686 　 5

VI.법인세비용차감전순손실 　 278,290,234 434,828,013

VII.법인세비용 　 - -

VIII.당기순손실 　 278,290,234 434,828,013

"별첨 주석 참조"
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자 본 변 동 표

제4(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제3(전)기 2021년 7월 1일부터 2021년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자  본

잉여금

자 본

조 정

기타포괄

손익누계액

이  익

잉여금
총   계

2021. 7. 1(전기초) 5,300,000,000 - (33,978,739) - (69,291,849) 5,196,729,412

당기순손실 - - - - (434,828,013) (434,828,013)

2021. 12. 31(전기말) 5,300,000,000 - (33,978,739) - (504,119,862) 4,761,901,399

2022. 1. 1(당기초) 5,300,000,000 - (33,978,739) - (504,119,862) 4,761,901,399

유상증자 3,600,000,000 1,046,746,261 33,007,999 - - 4,679,754,260

당기순손실 - - - - (278,290,234) (278,290,234)

2022. 6. 30(당기말) 8,900,000,000 1,046,746,261 (970,740) - (782,410,096) 9,163,365,425

"별첨 주석 참조"
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현 금 흐 름 표

제4(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제3(전)기 2021년 7월 1일부터 2021년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 4(당) 기 제 3(전) 기

I.영업활동으로인한현금흐름 　 2,882,205,354 1,290,971,113

(1)당기순손실 (278,290,234) 　 (434,828,013)

(2)현금의유출이없는비용등의가산 519,519,219 　 -

감가상각비 431,875,795 　 -

이자비용 87,643,424 　 -

(3)현금의유입이없는수익등의차감 - 　 -

(4)영업활동으로인한자산부채의변동 2,640,976,369 　 1,725,799,126

매출채권의 증가 (269,133,481) 　 -

미수금의 감소(증가) 43,799,576 　 (41,656,831)

미수수익의 증가 (139,711) 　 (13,853)

선급금의 감소 367,220,816 　 -

선급비용의 증가 (143,751,974) 　 -

선급세금의 증가 (341,540) 　 (22,410)

미지급금의 증가(감소) (2,109,503) 　 2,500,000

미지급비용의 증가(감소) (67,522,328) 　 459,758,220

선수금의 증가 1,407,720,514 　 1,305,234,000

임대보증금의 증가 1,305,234,000 　 -

II.투자활동으로인한현금흐름 　 (70,467,591,520) -

(1)투자활동으로인한현금유입액 - 　 -

(2)투자활동으로인한현금유출액 (70,467,591,520) 　 -

토지의 취득 23,142,495,502 　 -

건물의 취득 47,325,096,018 　 -

III.재무활동으로인한현금흐름 　 70,518,404,260 -

(1)재무활동으로인한현금유입액 75,798,404,260 　 -

단기차입금의 차입 20,280,000,000 　 -

장기차입금의 차입 50,838,650,000 　 -

유상증자 4,679,754,260 　 -

(2)재무활동으로인한현금유출액 (5,280,000,000) 　 -

단기차입금의 상환 5,280,000,000 　 -

IV.현금의증가(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 　 2,933,018,094 1,290,971,113

V.기초의 현금 　 1,640,771,471 349,800,358

VI.기말의 현금(주석11) 　 4,573,789,565 1,640,771,471

"별첨 주석 참조"
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주석

제4(당)기 2022년 1월 1일부터 2022년 6월 30일까지

제3(전)기 2021년 7월 1일부터 2021년 12월 31일까지

회사명 : 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사

1. 회사의 개요

 

주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에따

른 위탁관리부동산투자회사로서 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사

업, 부동산의 임대차 등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배

당함을 목적으로 2020년 6월 24일에 설립되었으며, 국토교통부로부터 2020년 8월 1

8일 영업인가를 취득하였습니다. 당기말 현재 회사는 서울특별시 강남구에 소재하고

 있습니다.

회사의 사업연도는 매년 1월 1일 개시하여 같은 해 6월 30일로 종료하고, 7월 1일에 

 개시하여 같은 해 12월 31일 종료합니다. 다만, 최초사업연도는 설립등기일(2020년

 6월 24일)로부터 2020년 12월 31일까지입니다.

당기말 현재 회사의 자본금에 대한 내역 및 주주 구성은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 금액(천원) 지분율(%)

와이비케이로지스틱스 주식회사 보통주식 620,000 3,100,000,000 34.83%

주식회사 신한은행(골든브릿지비욘드일반사

모투자신탁11호의신탁업자) 
제2종 종류주식 480,000 2,400,000,000 26.97%

신한캐피탈 주식회사 제1종 종류주식 250,000 1,250,000,000 14.04%

디비캐피탈 주식회사 제1종 종류주식 250,000 1,250,000,000 14.04%

대한토지신탁 주식회사 제2종 종류주식 100,000 500,000,000 5.62%

주식회사 제이에이치앤파트너즈 보통주식 60,000 300,000,000 3.37%

주식회사 콰르텟투자자문 제2종 종류주식 20,000 100,000,000 1.12%

합계 1,780,000 8,900,000,000 100.00%
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2. 중요한 회계처리방침

회사의 재무제표는 대한민국에서 일반적으로 인정된 회계처리기준에 따라 작성되었

으며, 재무제표 작성에 적용된 중요한 회계정책의 내용은 다음과 같습니다.

한편, 당사의 정기주주총회 제출용 당기 재무제표는 2022년 8월 18일에 개최된 이사

회에서 사실상 확정되었습니다.

(1) 수익의 인식

회사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 

효익의 유입가능성이 매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다.

(2) 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타행발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및  큰 거래비

용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금

융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 3개월 이내에 도래하는 것을 현금및현

금성자산으로 분류하고 있습니다.

(3) 차입원가자본화

회사는 유형자산, 무형자산, 투자부동산 및 제조, 매입, 건설, 또는 개발이 개시된 날

부터 의도된 용도로 사용하거나 판매할 수 있는 상태가 될 때까지 1년 이상의 기간이

소요되는 재고자산 등 적격자산의 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면 이러한 

차입금에 대한 차입원가(특정차입금과 일반차입금에 대한 차입원가)는 적격자산의 

취득에 소요되는 원가로 처리하고 있습니다.

(4) 유형자산의 평가 및 감가상각방법

당사는 유형자산을 구입원가 또는 제작원가에 당해 유형자산을 사용할 수 있도록 준

비하는데 직접 관련된 지출을 합한 금액의 취득원가로 평가하고 있으며, 현물출자, 
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증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 공정가액을 취득원가로 하고 있습니다. 또한, 당

사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 평가된 성능수준을 초과하

여 실질적으로 미래 경제적효익을 증가시키는 지출은 자본적 지출로 처리하여 당해 

자산의 원가에 가산하고, 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출

로 보아 당기비용으로 처리하고 있습니다. 

(5) 납입자본

회사는 주식을 발행하는 경우 주식의 발행금액이 액면금액보다 크다면 그 차액을 주

식발행초과금으로 하여 자본잉여금으로 처리하고, 발행금액이 액면금액보다 작다면 

그 차액을 주식발행초과금의 범위내에서 상계처리하고 미상계된 잔액이 있는 경우에

는 자본조정의 주식할인발행차금으로 처리하고 있습니다. 한편, 자본거래 비용 중 자

본거래가 없었다면 회피가능하고 자본거래에 직접 관련되어 발생한 추가비용에 대해

서는 관련된 법인세효과를 차감한 금액을 주식발행초과금에서 차감하거나 주식할인

발행차금에 가산하고 있습니다.

(6) 법인세회계

회사는 자산ㆍ부채의 장부가액과 세무가액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인

세를 인식하는 경우, 가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업

회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 

일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생이 거의 확실하여  절감

효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다.  

이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 

재무상태표에 당좌자산(유동부채) 또는 투자자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 

세무상결손금에 따라 인식하게 되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상 자산

항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 이연법인세부채는 일시적차

이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 유 

동ㆍ비유동 구분내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 표시하고 

있습니다. 또한, 손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연법인세자산

ㆍ부채의 변동액을 가감한 가액으로 인식하고 있으며, 자본계정에 직접 가감되는 항
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목과 관련된 당기 법인세부담액과 이연법인세는 해당 자본계정에서 직접 가감하고 

있습니다.

회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 

배당가능이익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기

의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공

제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다.

(7) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당 

회사는 설립일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 개정법률(법률 제7243호) 제28

조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 배

제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 동 법 제28조 제3항에 의하여 상법

제462조가 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하는 배당이 가

능합니다.  

3. 현금및현금성자산

당기말 및 전기말 현재 회사의 현금및현금성자산 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

과  목 예금의종류 금융기관명 당기말 전기말 사용제한여부

현금및현금성자산 보통예금 우리은행 4,573,790 1,640,771 -
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4.  유형자산

(1) 당기말 및 전기말 현재 유형자산 장부가액 구성내역은 다음과 같습니다.

(당기말)

(단위: 천원)

과  목 취득원가 감가상각누계액 장부가액

토지 23,142,496 - 23,142,496

건물 51,825,096 (431,876) 51,393,220

합  계 74,967,592 (431,876) 74,535,716

(전기말)

(단위: 천원)

과  목 취득원가 감가상각누계액 장부가액

건설중인자산 4,500,000 - 4,500,000 

(2) 당기 및 전기 중 유형자산의 장부가액 변동내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위: 천원)

구  분 기 초 취 득 상 각 대 체 기 말

토지 - 23,142,496 - - 23,142,496

건물 - 47,325,096 (431,876) 4,500,000 51,393,220

건설중인자산 4,500,000 - - (4,500,000) -

합  계 4,500,000 70,467,592 (431,876) - 74,535,716

(전기)

(단위: 천원)

구  분 기 초 취 득 상 각 대 체 기 말

건설중인자산 4,500,000 - - - 4,500,000 

한편, 당사는 상기 건물에 대해서 (주)KB손해보험의 재산종합보험에 가입되어 있으

며, 대출약정에 따라 보험금청구권은 근질권이 설정되어 있습니다(주석5참조).
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(3) 당기말 현재 회사가 보유하고 있는 토지의 공시지가 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

소재지 면 적(㎡) 공시지가 장부금액

경기도 이천시 백사면 원적로 814 26,172 7,804,490 23,142,496

5. 담보제공내역

당기말 현재 차입금 및 임대보증금과 관련하여 제공한 담보내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

담보제공자산 설정권리 설정권자 관련채무 관련채무금액 담보설정금액

토지 및 건물
부동산담보신탁

우선수익권

(주)국민은행 장기차입금 38,500,000 46,200,000

(주)신한은행 의정부기업금융센터 장기차입금 13,000,000 15,600,000

와이비케이로지스틱스(주) 임대보증금 1,305,234 1,332,500

디비캐피탈(주) 단기차입금 5,000,000 6,000,000

신한캐피탈(주) 단기차입금 10,000,000 12,000,000

재산종합보험
보험금청구권

근질권

(주)국민은행 장기차입금 38,500,000 26,538,835

(주)신한은행 의정부기업금융센터 장기차입금 13,000,000 8,961,165
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6. 차입금

(1) 단기차입금

당기말과 전기말 현재 단기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

차입처 이자율(%) 당기말 전기말

신한캐피탈 주식회사 4.00% 10,000,000 -

디비캐피탈 주식회사 4.00% 5,000,000 -

합계 15,000,000 -

(2) 장기차입금

당기말과 전기말 현재 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

차입처 이자율(%) 상환방법 최종만기일 약정 한도 당기말 전기말

주식회사 국민은행 3.70% 만기일시상환 2025-02-18 38,500,000 38,500,000 -

주식회사 신한은행 3.70% 만기일시상환 2025-02-18 13,000,000 13,000,000 -

합계 51,500,000 -

장기차입금할인차금 (573,707)

차감계 50,926,293

1년이내 만기도래분(유동성장기차입금) - -

장기차입금 잔액 50,926,293 -

한편, 회사의 단기차입금 및 장기차입금과 관련하여 당사의 토지, 건물 및 보험금청

구권이 담보로 제공되어 있습니다.  
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7. 자본

(1) 자본금

1) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관련된 사항은 다음과 같습니다.

구  분 당기말 전기말

발행할 주식의 총수: 100,000,000주 100,000,000주

1주당 액면금액 5,000원 5,000원

발행한 주식의 수:

  보통주식

  제1종종류주식

  제2종종류주식

1,780,000주

680,000주

500,000주

600,000주

1,060,000주

480,000주

-

580,000주

자본금:

  보통주

  우선주

8,900,000,000원

3,400,000,000원

5,500,000,000원

5,300,000,000원

2,400,000,000원

2,900,000,000원

2) 당기 중 자본금의 변동은 다음과 같으며, 전기 중 자본금의 변동은 없습니다.

(단위 : 주, 천원)

구분 일자 주당 액면금액 발행주식수 보통주자본금 우선주자본금

당기초 1,060,000 2,400,000 2,900,000

유상증자 2022-02-18 5,000 720,000 1,000,000 2,600,000

당기말 1,780,000 3,400,000 5,500,000
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(2) 자본조정

당기말 및 전기말 현재 당사의 자본조정 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

주식할인발행차금 - 33,008

감자차손 971 971

합   계 971 33,979

(3) 종류주식(우선주식)

당사는 종류주식에 대하여 보통주에 우선하여 주주간협약서에 따라  배당금을 지급

합니다. 우선주식은 의결권이 있으며, 배당과 관련하여 누적적, 비참가적 우선주입니

다.

또한 청산시 잔여재산을 분배하는 경우 종류주식의 누적된 미배당금액, 종류주식의 

청약금 납부 익일부터 잔여재산 분배일까지의 종류주식의 내부수익률이 주주간협약

서상 수익률에 미달하는 경우 그 미달된 금액 및 종류주식의 발행가액 상당액을 분배

하고 남은 잔여재산은 모두 보통주식에 대하여 분배합니다.

(4) 이익준비금

당사는 부동산투자회사법에 의하여 이익처분 시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상

법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.
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(5) 결손금 처리계산서

당사의 당기 및 전기의 결손금처리계산서의 내역은 다음과 같습니다.

결손금처리계산서

===============

제4(당)기
2022년 1월 1일부터

2022년 6월 30일까지
제3(전)기

2021년 7월 1일부터

2021년 12월 31일까지

처리예정일 2022년  9월 30일 처리확정일 2022년  3월 31일

(단위 : 원)

구  분 제4(당)기 제3(전)기

Ⅰ.미처리결손금 　 (782,410,096) 　 (504,119,862)

    전기이월미처리결손금 (504,119,862) 　 (69,291,849) 　

    당기순이익(손실)(보고금액) (278,290,234) 　 (434,828,013) 　

합     계 　 (782,410,096) 　 (504,119,862)

Ⅱ.결손금처리액 　 782,410,096 　 - 

    자본잉여금이입액 782,410,096 - 

Ⅲ.차기이월미처리결손금 　 - 　 (504,119,862)
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8. 특수관계자 등과의 거래 

(1) 당기말 현재 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

관계 특수관계자명

기타주주

주식회사 신한은행(골든브릿지비욘드일반사모투자신탁11호의신탁업자)

와이비케이로지스틱스 주식회사

신한캐피탈 주식회사

디비캐피탈 주식회사

대한토지신탁 주식회사

주식회사 제이에이치앤파트너즈

주식회사 콰르텟투자자문

(2) 당기와 전기 중 특수관계자와의 중요한 거래내용은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

특수관계구분 특수관계자명 거래내용 당기 전기

기타주주

와이비케이로지스틱스 주식회사 임대료수익 722,678 -

대한토지신탁 주식회사 자산관리수수료 66,000 -

신한캐피탈 주식회사 지급수수료 및 이자비용 275,753 -

디비캐피탈 주식회사 지급수수료 및 이자비용 152,877 -

(3) 당기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권은 없으며 채무는 다음과 

같습니다.

(단위:천원)

특수관계구분 특수관계자명
채  무

차입금 미지급비용

기타주주
신한캐피탈 주식회사 10,000,000 12,055

디비캐피탈 주식회사 5,000,000 7,123

합  계 15,000,000 19,178
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9. 법인세비용 등

당사는 법인세법 제51조의2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제에 의거 동법시행령

이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당한 경우에는 그 금액을 당해 사업

연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 당사는 향후 배당가능이익을 전액 배당

할 예정이므로 미래 과세소득의 발생가능성을 합리적으로 예측할 수 없어 일시적 차

이에 대한 법인세 효과를 인식하지 않았습니다.
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10. 우발채무 및 약정사항

(1) 자산관리계약

회사는 대한토지신탁 주식회사와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 임대차, 

증권의 매매 등의 방법에 의한 자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하여 다음의 보

수를 지급하여야 합니다. 

구분 내용

리츠자문수수료 840,000천원을 부동산의 소유권이 회사에게 이전이 완료된 날로부터 3영업일 이내 지급

자산운용보수
- 건설기간 : 수수료 없음

- 운영기간 : 연간 180,000천원으로 함

매각수수료
- 매각기본수수료 : 매각가의 0.5%

- 매각성과수수료 : 매각대금에서 총사업비 및 매각기본수수료를 차감한 금액의 15%

(2) 일반사무관리계약

회사는 스카이펀드서비스 주식회사와 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에

 관한 사무 및 당해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 

체결하여 연간 20,000천원을 매분기말 5,000천원씩 지급하여야 합니다. 

(3) 자산보관계약

회사는 엔에이치투자증권 주식회사와 유가증권 및 현금 등의 자산의 보관ㆍ관리업무

 위탁계약을 체결하여 매 결산기마다 6,000천원씩 연간 12,000천원을 지급하여야 합

니다. 

또한 대한토지신탁 주식회사와 부동산의 보관, 처분, 공매 등에 대한 업무위탁 계약

을 체결하였으며, 자산보관보수는 2022년 2월 체결한 부동산담보신탁계약에 따른 

수수료로 갈음하여 당기에 지급하였습니다.
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11. 부가가치계산에 필요한 항목

당기 및 전기 중 부가가치계산에 필요한 계정과목과 그 금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

계정과목 당기 전기

급여 7,200 7,200

감가상각비 431,876 -

세금과공과 41,161 1,338

합    계 480,237 8,538
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12. 금융상품

(1) 금융상품의 공정가치

당기말 및 전기말 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품은 존재하지 아니합니다.

(2) 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리

1) 당기말 및 전기말 현금 등 금융자산을 인도하여 결제하는 금융부채의 종류별 만기

분석 내역은 다음과 같습니다.

(당기말)

(단위 : 천원)

구  분 1년 미만 1년 이상~2년 미만 2년 이상 합  계

단기차입금 15,000,000 - - 15,000,000

미지급금 390 - - 390

미지급비용 417,966 - - 417,966

장기차입금 - - 50,926,293 50,926,293

임대보증금 - - 1,305,234 1,305,234

합  계 15,418,356 - 52,231,527 67,649,883

(전기말)

(단위 : 천원)

구  분 1년 미만 1년 이상~2년 미만 2년 이상 합  계

미지급금 2,500 - - 2,500

미지급비용 485,489 - - 485,489

합  계 487,989 - - 487,989
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2) 당사의 유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 단기 및 중장기 자금조달과 유동

성관리규정을 적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 당

사는 충분한 적립금과 차입한도를 유지하고 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하

여 관찰하고 금융자산과 금융부채의 만기구조를 대응시키면서 유동성위험을 관리하

고 있습니다.

13. 현금흐름표

(1) 당사는 현금흐름표를 간접법으로 작성하고 있으며, 현금흐름표상 현금은 재무상

태표상 현금및현금성자산과 일치합니다.

(2) 당기와 전기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

거래내용 당  기 전  기

건설중인자산의 건물 대체 4,500,000 -
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명 주식회사 대한제30호위탁관리부동산투자회사

감사대상 사업연도 2021년 01월 01일 부터 2021년 06월 30일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수

투입

시간

분ㆍ반기검토

감사

합계

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 일

주요내용

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

일 명 명

일 명 명

일 명 명

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 일

실사(입회)장소

실사(입회)대상

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 일

실사(입회)장소

실사(입회)대상

금융거래조회 채권채무조회 변호사조회
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외부조회 기타조회

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 회

수행시기

외부전문가 활용
감사 활용 내용

수행시기 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1

2

3

4
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